a więc podług dziś obowiązujących praw,
wszystkie przedmioty obowiązkowe mogą być wy
kładane dzieciom po polsku:

Uznając więc wykład w obcym języku za na
der utrudniający naukę i rozwój umysłowy dzieci,
Zebranie Gminne korzystając z prawa, przysługu
jącego mu z mocy art. 50 Najwyższego Ukazu
z 30 sierpnia (11 września) 1864 r., postanowiło:
ograniczyć naukę w gminnych szkołach miejsco
wych do przedmiotów obowiązkowych z wykładem
polskim; naukę zaś przedmiotów nadobowiązko
wych powstrzymać, dopokąd nie zostanie pozwo-
lonym ich wykład w języku polskim.

II. Zważywszy, że Ukaz Najwyższy z d. 17
kwietnia 1905 r.